证券代码：002911         证券简称：佛燃股份        公告编号：2020-009

佛山市燃气集团股份有限公司

关于拟变更公司名称及证券简称的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司名称及证券简称变更的说明

佛山市燃气集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 2 月 25 日召

开了第四届董事会第三十次会议，会议审议通过了《关于拟变更公司名称及证券

简称的议案》。公司拟将中文名称变更为“佛燃能源集团股份有限公司”，将英

文 名 称 由 “Foshan Gas Group Co.,Ltd.” 变更 为 “Foran Energy Group

Co.,Ltd.”；拟将证券简称由“佛燃股份”变更为“佛燃能源”，英文证券简称

由“Foshan Gas”变更为“Foran Energy”；公司证券代码“002911”保持不变。

本次变更事项尚需提交公司股东大会审议，公司董事会提请股东大会授权公

司经营管理层办理本次变更公司名称及证券简称的有关手续。

二、公司名称及证券简称变更原因说明

在当前国家能源结构向多元化转变的背景下，公司致力于由单一供气企业向

综合能源供应商及解决方案提供商转变。除从事城市燃气业务外，公司还积极推

动分布式能源、天然气贸易、储气调峰及其他创新业务的发展，以拓展公司经营

业务范围，打造更多的业绩增长点，提升公司总体经营效益。

为推动分布式能源业务的发展，公司已分别在佛山市顺德区、三水区、高明

区和肇庆市高要区等主要经营区域设立了能源供应子公司，发挥公司在行业中的

技术、地域等优势，通过天然气供应业务介入综合能源相关项目，为下游工商业

用户提供蒸汽、热能、冷能等能源服务。目前，分布式能源业务已逐渐成为公司

新的业绩增长动能。为进一步提升公司对综合能源业务的专业化管理水平，公司

还将设立专门从事综合能源业务管理的全资子公司，以整合现有的综合能源业

务，进一步开发供热、分布式能源等项目及其他新型能源业务，并对经营区域内

的热电联产等大型用气项目进行投资。

公司积极向上游拓展天然气产业链，一方面公司全资子公司深圳前海佛燃能

源有限公司作为投资控股平台，已在佛山市和香港特别行政区分别设立了子公

司，逐步开展国内和国际天然气贸易业务；另一方面公司正积极研究 LNG 储气调

峰库项目的建设与投资。此外，公司还通过参股广东中研能源有限公司，参与开

展汽车充电运营等方面业务，积极拓展其他能源业务。

综上，为了使公司名称及证券简称与公司的发展战略和实际经营状况更加匹

配，公司拟变更公司名称及证券简称。本次变更公司名称及证券简称有利于公司

的综合能源及其他创新业务的发展和战略布局的实现，符合公司的根本利益，不

存在损害公司和股东利益的情形。

三、独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次拟变更公司名称及证券简称，符合相关法律法

规及《公司章程》的相关规定，公司现有主营业务未发生改变，变更后的公司名

称及证券简称与公司发展战略和实际经营状况相匹配，不存在利用变更名称及证

券简称影响公司股价、误导投资者的情形，不存在损害公司及中小股东利益的情

形。因此，同意公司变更公司名称及证券简称，并同意将该事项提交公司股东大

会审议。

四、其他事项说明

公司已向深圳证券交易所提交关于本次变更公司名称及证券简称的书面申

请，深圳证券交易所未提出异议。本次变更事项尚需提交公司股东大会审议，拟

变更的公司名称以市场监督管理机关最终核准为准。

五、备查文件

1.佛山市燃气集团股份有限公司第四届董事会第三十次会议决议；

2.佛山市燃气集团股份有限公司独立董事关于拟变更公司名称及证券简称

的独立意见。

特此公告。

佛山市燃气集团股份有限公司董事会

2020 年 2月 26 日